

Protokół nr 35/20

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 18 maja 2020 r. od godz. 14:30 do godz. 15:05 w budynku Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Świerklańcu.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Jerzy Siwy, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 222 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 223 w sprawie przedłużenia terminu płatności raty podatku od nieruchomości przedsiębiorcom, którym płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19.
4. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.
5. Wolne głosy i zapytania
6. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Alina Miś, Pracownik Referatu Finansowo-Księgowego, poinformowała, że do projektu uchwały nr 222 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19, zostanie wprowadzona autopoprawka, gdzie w podstawie prawnej oraz w § 6, po słowach „Komunikacie Komisji” dopisuje się słowo „Europejskiej”.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy wiadomo, ile przedsiębiorców skorzysta z zwolnienia z podatku od nieruchomości.

Pani Alina Miś, Pracownik Referatu Finansowo-Księgowego, poinformowała, że szacunkowa wartość wszystkich zwolnień przedsiębiorców z podatku od nieruchomości w wyniesie około 21.317,00 zł. Dodała, że kwota ta może ulec zmianie, ponieważ jest zależna od ilości złożonych i uwzględnionych wniosków.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, których przedsiębiorców będzie dotyczyć zwolnienie z podatku od nieruchomości.

Pani Alina Miś, Pracownik Referatu Finansowo – Księgowego, poinformowała, że grupa przedsiębiorców została określona w rozporządzeniu. W dalszej części, przedstawiła jakie warunki muszą spełnić przedsiębiorcy, aby uzyskać omawiane zwolnienie.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy w trakcie przeprowadzenia konsultacji projektów uchwał wpłynęły jakieś uwagi.

Pani Alina Miś, Pracownik Referatu Finansowo-Księgowego, poinformowała, że w trakcie konsultacji nie wpłynęły uwagi do przedłożonych projektów uchwał.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 222 w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19, w następujący sposób: l. gł. 8: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 3.

Pani Alina Miś, Pracownik Referatu Finansowo-Księgowego, poinformowała, że do projektu uchwały nr 223 w sprawie przedłużenia terminu płatności raty podatku od nieruchomości przedsiębiorcom, którym płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19, zostanie wprowadzona autopoprawka, gdzie w podstawie prawnej oraz w § 1, po słowach „Komunikacie Komisji” dopisuje się słowo „Europejskiej”.

Do obrad dołączył radny Adam Francik.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 223 w sprawie przedłużenia terminu płatności raty podatku od nieruchomości przedsiębiorcom, którym płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID – 19, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 4.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła protokoły:

- nr 29/20 z posiedzenia Komisji w dniu 11.02.2020 r., w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1;
- nr 31/20 z posiedzenia Komisji w dniu 27.02.2020 r., w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 2;
- nr 32/20 z posiedzenia Komisji w dniu 26.03.2020 r., w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 5.

Komisja poruszyła tematy: pozimowych remontów dróg, opłat za wjazd na teren Zalewu Nakło – Chechło, odbioru odpadów wielkogabarytowych.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji po przeprowadzonej dyskusji wystąpiła z wnioskiem formalnym, aby pole biwakowe nad Zalewem Nakło - Chechło było stosowane jako parking specjalny, z uwzględnieniem strefy buforowej wokół zbiornika wodnego. Wniosek został przyjęty, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 2.

Ad. 6.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji o godz. 15:05 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

REFERENT
BIURA RADY GMINY
Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

Przewodniczący
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji

Jerzy Siwy